РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2016 г.          с. Казачинское                              № 7-п

О назначении  общественных обсуждений в форме общественных слушаний по

размещению опасного производственного объекта «Строительство Лесохимического

комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

согласно п.9 ст. 8 Закона Красноярского края от 20.09.2013 г. № 5-1597 «Об

экологической безопасности и охране окружающей среды в Красноярском крае», в целях

соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, соблюдения

прав и законных интересов граждан, выявления и учета мнения и интересов жителей

Казачинского района, руководствуясь статьей 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  общественные обсуждения в форме общественных слушаний по

размещению опасного производственного объекта «Строительство Лесохимического

комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края» на 9

февраля 2016 года на  11-00 часов по адресу: с. Казачинское, ул. Советская 107.

2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний, согласно

приложению.

3. Рекомендовать  главному специалисту по работе со СМИ, общественностью и

муниципальными образованиями Казачинского районного Совета депутатов

(Никифорова) разместить для ознакомления жителей Казачинского района на

официальном интернет - сайте администрации Казачинского района http://mokazrn.ru:

- информационный материал по размещению опасного производственного объекта

«Строительство Лесохимического комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе

Красноярского края» в течении 7 дней с даты опубликования постановления в районной

газете «Новая жизнь».

- извещение о проведении общественных слушаний на территории Казачинского района

по размещению опасного производственного объекта «Строительство Лесохимического

комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края» за 10 дней

до дня проведения общественных слушаний;

- резолютивную часть протокола общественных слушаний в течение 7 дней со дня

проведения общественных слушаний.

4. Рекомендовать  главному специалисту по работе со СМИ, общественностью и

муниципальными образованиями Казачинского районного Совета депутатов

(Никифорова) организовать прием письменных предложений по размещению опасного

производственного объекта «Строительство Лесохимического комплекса ООО

«Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края» от жителей Казачинского

района по адресу: с. Казачинское, ул. Советская 144, кабинет 2-26.

5. Прием письменных предложений прекратить в 17:00  05.02.2016.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной

газете «Новая жизнь».

Глава района                                              Ю.Е.Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 15.01.2016 г. №7-п

Состав комиссии

по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по

размещению опасного производственного объекта «Строительство

Лесохимического комплекса ООО «Сибирский Лес»

в Енисейском районе Красноярского края»

Председатель комиссии:

Озерских

Юрий Евгеньевич

- глава Казачинского района;

Секретарь комиссии:

Трайзе

Алексей Валерьевич

-ведущий специалист подразделения по

мобилизационной подготовке ГО, ЧС и ПБ

администрации района;

Члены комиссии:

Волков

Вадим Анатольевич

-главный специалист подразделения по

мобилизационной подготовке ГО, ЧС и ПБ

администрации района;

Миллер

Алена Сергеевна

-начальник организационно-правого отдела

администрации района;

Никифорова

Елена Владимировна

-главный специалист по работе со СМИ,

общественностью и муниципальными

образованиями Казачинского районного Совета

депутатов;

Уманская

Виктория Николаевна

-заместитель генерального директора ООО

«Сибирский Лес»